3

Актуальная редакция от 04.03.2022 № 343-п

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.10.2014 г.                                                                                            № 2548-п
г. Невьянск

Об утверждении муниципальной  программы
 «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Невьянского городского округа до 2021 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации Невьянского городского округа от 16.06.2014 года №1402-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ  Невьянского городского округа, подлежащих разработке в 2014 году» и от 23.10.2013 года № 3129-п «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа», руководствуясь статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа в целях совершенствованиях программно-целевого метода бюджетного планирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить муниципальную программу «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения  Невьянского городского округа до 2021 года».
2.Признать утратившими силу с 01.01.2015 года постановление администрации Невьянского городского округа от 10.08.2012 г. № 2126-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Социальная поддержка населения Невьянского городского округа» на 2013-2015 годы».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                          Е.Т.Каюмов

                                                                       ПриложениеРРРРРРРРРРРРРРРЭ
к постановлению администрации
Невьянского городского округа
                                                       от 20.10.2014   № 2548 -п

	Паспорт

ПАСПОРТ

	муниципальной программы

	«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Невьянского городского округа до 2024года»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Невьянского городского округа

	Сроки реализации муниципальной программы
	2016–2024 годы

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цель 1. Повышение уровня социальной защищенности населения Невьянского городского округа
Задача 1.1. Развитие системы дополнительной социальной поддержки населения Невьянского городского округа
Цель 2. Развитие системы оказания адресной поддержки населения Невьянского городского округа
Задача 2.1. Обеспечение оказания адресной поддержки населению Невьянского городского округа

	Перечень подпрограмм муниципальной программы (при их наличии)
	1. Дополнительные меры социальной поддержки населения Невьянского городского округа на 2016 -2024 годы
2. Адресная поддержка населения Невьянского городского округа на 2016-2024 годы
1. Количество граждан, получивших материальную помощь.
2. Количество граждан, получателей социальной выплаты гражданам, имеющим трех и более детей, взамен земельного участка.
3. Количество Почетных граждан Невьянского городского округа, получивших материальное вознаграждение

	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы

	4. Количество граждан, получателей денежного вознаграждения (премия Главы Невьянского городского округа), награжденных Почетным знаком Всероссийской организации ветеранов войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

	5. Количество граждан, нуждающихся в дополнительных мерах социальной поддержки, участвовавших в социально значимых мероприятиях

	6. Количество граждан, получателей гарантий по пенсионному обеспечению муниципальных служащих (доплата к пенсии за выслугу лет)

	7. Количество  льготных категорий граждан получающих компенсацию из бюджета Российской Федерации

	8. Количество  льготных категорий граждан получающих компенсацию из бюджета Свердловской области

	9. Количество граждан, получателей субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации

	1 165 097,43 тыс. рублей
в том числе:
2016 год – 107515,81 тыс. рублей;
2017 год – 117376,46 тыс. рублей;
2018 год – 120046,55 тыс. рублей;
2019 год – 125126,61 тыс. рублей;
2020 год – 152762,82 тыс. рублей;
2021 год – 130500,76 тыс. рублей;
[bookmark: _GoBack]2022 год – 132357,07 тыс. рублей;
2023 год – 137803,46 тыс. рублей;
2024 год – 141607,89 тыс. рублей.

из них:
федеральный бюджет
154793,20 тыс. рублей
в том числе:
2016 год – 18014,70 тыс. рублей;
2017 год – 18414,80 тыс. рублей;
2018 год -  18575,50 тыс. рублей;
2019 год – 17064,70 тыс. рублей;
2020 год – 17000,20 тыс. рублей;
2021 год – 17324,20 тыс. рублей;
2022 год – 16126,30 тыс. рублей;
2023 год – 16134,20 тыс. рублей;
2024 год – 16138,60 тыс. рублей.

областной бюджет
880435,10 тыс. рублей
в том числе:
2016 год – 81855,00 тыс. рублей;
2017 год – 90618,00 тыс. рублей;
2018 год – 92624,20 тыс. рублей;
2019 год – 96669,40 тыс. рублей;
2020 год – 97045,20 тыс. рублей;
2021 год – 100464,90 тыс. рублей;
2022 год – 103255,20 тыс. рублей;
2023 год – 107343,50 тыс. рублей;
2024 год – 110559,70 тыс. рублей.

местный бюджет
129869,13 тыс. рублей
в том числе:
2016 год – 7646,11 тыс. рублей;
2017 год – 8343,66 тыс. рублей;
2018 год – 8846,85 тыс. рублей;
2019 год – 11392,51 тыс. рублей;
2020 год – 38717,42 тыс. рублей;
2021 год – 12711,66 тыс. рублей;
2022 год – 12975,57 тыс. рублей;
2023 год – 14325,76 тыс. рублей;
2024 год – 14909,59 тыс. рублей.

	Адрес размещения
	www.nevyansk66.ru

	муниципальной

	программы в

	информационно-

	сети Интернет

Раздел 1. Характеристика и анализ текущего состояния сферы реализации муниципальной программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Невьянского городского округа до 2024 года»

Одной из целей администрации Невьянского городского округа является развитие партнерских отношений между институтами власти и местным сообществом на основе развития гражданских инициатив, включая реализацию комплекса мероприятий, с помощью которых каждый житель городского округа может почувствовать причастность к успешному развитию территории, заботу и уважение со стороны местной власти и оценить свою значимость, что в немалой степени определяет психологическую комфортность проживания и влияет на привлекательность территории.
По данному направлению администрацией Невьянского городского округа проводится чествование работников предприятий в канун профессиональных праздников и в связи с юбилейными датами основания предприятий (организаций), проведение встреч главы городского округа с различными категориями граждан, проведение городских праздников, акций и мероприятий, в том числе проводимых по инициативе Правительства Свердловской области и Горнозаводского управленческого округа Свердловской области.
Осуществление гарантий по пенсионному обеспечению муниципальных служащих основано на исполнении ст.13 Областного закона от 29 октября 2007  года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области».
Одним из важных направлений в работе администрации Невьянского городского округа является социальная поддержка населения. Дополнительные меры социальной поддержки предусматривают оказание материальной помощи отдельным категориям граждан Невьянского городского округа из средств местного бюджета, нуждающимся в дополнительной поддержке. Материальная помощь выплачивается в соответствии с постановлением администрации Невьянского городского округа от 08.06.2020 № 730 – п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан Невьянского городского округа».

Подпрограмма 1. «Дополнительные меры социальной поддержки населения Невьянского городского округа на 2016 -2024 годы»

На территории Невьянского городского округа действует административный регламент:
- постановление администрации Невьянского городского округа                 от 08.06.2020№730-п «Об утверждении административного регламента по оказанию материальной помощи отдельным категориям граждан в    Невьянском городском округе».

Подпрограмма 2. «Адресная поддержка населения Невьянского городского округа» на 2016-2024 годы»

  В соответствии с нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Свердловской области на территории Невьянского городского округа  отдельным категориям граждан предоставляются  льготы на оплату жилого помещения и коммунальных услуг:
 - ежемесячные компенсационные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан.
-  субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан.
 - расходы на обеспечение деятельности отдела по предоставлению льгот отдельным категориям граждан.

Раздел 2. Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Невьянского городского округа до 2024 года»

Цели, задачи и целевые показатели Муниципальной программы приведены в приложении № 1 к Муниципальной программе.

Раздел 3.  План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения  Невьянского городского округа до 2024 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы приведен в приложении № 2 к муниципальной программе.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является администрация Невьянского городского округа.
В рамках реализации мероприятий подпрограммы 2. «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Невьянского городского округа до 2024 года» задействованы также иные инструменты муниципальной поддержки, влияющие на достижение результатов муниципальной программы, такие как направление средств в форме предоставления налоговых льгот:
1) Освобождение от уплаты налога на имущество физических лиц членов многодетных семей (п. 6 решения Думы Невьянского городского округа                               от 29.10.2014 № 102 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Невьянского городского округа»);
2) Освобождение от уплаты земельного налога членов многодетных семей               (пп. 1 п. 4.1.  решения Думы Невьянского городского округа от 30.09.2016 № 118                            «Об установлении земельного налога на территории Невьянского городского округа»);
3) Освобождение от уплаты земельного налога детей-сирот (пп. 2 п. 4.1.  решения Думы Невьянского городского округа от 30.09.2016 № 118                   «Об установлении земельного налога на территории Невьянского городского округа»);
4) Освобождение от уплаты земельного налога инвалидов 1, 2 группы, а также инвалидов с детства (пп. 12 п. 4.1.  решения Думы Невьянского городского округа от 30.09.2016 № 118 «Об установлении земельного налога на территории Невьянского городского округа»);
5) Освобождение от уплаты земельного налога физических лиц, достигших возраста: мужчины - 60 лет, женщины - 55 лет, а также пенсионеры по случаю потери кормильца (пп. 3 п. 4.1.  решения Думы Невьянского городского округа от 30.09.2016 № 118 «Об установлении земельного налога на территории Невьянского городского округа»);
6) Освобождение от уплаты земельного налога лиц, достигших пенсионного возраста, подвергшиеся политическим репрессиям и признанных жертвами политических репрессий (пп. 4 п. 4.1.  решения Думы Невьянского городского округа от 30.09.2016 № 118 «Об установлении земельного налога на территории Невьянского городского округа»);
7) Освобождение от уплаты земельного налога пенсионеров, имеющих звание «Ветеран военной службы», «Ветеран труда» и «Ветеран труда Свердловской области»
(пп. 5 п. 4.1.  решения Думы Невьянского городского округа от 30.09.2016 № 118        «Об установлении земельного налога на территории Невьянского городского округа»);
8) Освобождение от уплаты земельного налога ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов боевых действий (пп. 10 п. 4.1.  решения Думы Невьянского городского округа от 30.09.2016 № 118 «Об установлении земельного налога на территории Невьянского городского округа»).

image1.wmf

oleObject1.bin